
УКРАЇНА 

НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

НАКАЗ 

15.12.2025                                            с-ще Новогуйвинське                                                  № 319 
 

Про організацію роботи з учнями під 

час зимових канікул  

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Про дошкільну освіту» «Про позашкільну освіту», «Про охорону праці», пункту 13 розділу 

V Положення про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці та 

безпеки життєдіяльності в закладах, установах, організаціях, підприємствах, що належать до 

сфери управління Міністерства освіти і науки України, затвердженого наказом Міністерства 

освіти і науки України від 18.04.2006 № 304 (в редакції наказу Міністерства освіти і науки 

України від 22.11.2017 №1514), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 

14.12.2017 за № 1512/31380, з урахуванням повномасштабної агресії російської федерації 

проти України та введення воєнного стану 24 лютого 2022 року відповідно до Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, строк дії якого 

продовжено Указом Президента України від 20 жовтня 2025 року № 793/2025 «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», листа Міністерства освіти і науки України 

від 08.12.2025 № 1/125775-25 «Про організацію та проведення заходів з питань безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу перед початком зимових канікул», Правил 

пожежної безпеки для навчальних закладів та установ системи освіти України, затверджених 

наказом Міністерство освіти і науки  України від 15.08.2016 № 974, наказу Відділу освіти 

Новогуйвинської селищної ради від 13.08.2025 року № 210 - ОД «Про забезпечення 

виконання та дотримання вимог  Правил пожежної безпеки в закладах освіти 

Новогуйвинської селищної ради у 2025/2026 навчальному році та роботи в опалювальний 

період», згідно з наказом Відділу освіти №384-ОД від 10.12.2025 року, згідно з наказом 

Відділу освіти №379-ОД від 02.12.2025 року, згідно з річним планом закладу освіти, з метою 

посилення контролю за збереженням життя й здоров'я здобувачів освіти, попередження 

надзвичайних ситуацій в закладах/установах освіти Новогуйвинської селищної ради 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити відповідальними особами за організацію та проведення заходів з питань 

безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу під час проведеня різдвяно-

новорічних свят та під час зимових канікул Інгу ХЛАНЬ, заступника директора з ВР та 

Сергія РУЧКУ, заступника директора з НВР. 

2. Інзі ХЛАНЬ, заступнику директора з ВР: 

2.1 надати інформаційний кейс класним керівникам, батькам про організацію та проведення 

заходів з питань безпеки життєдіяльності під час різдвяно-новорічних світ та під час канікул; 

                                                                                                                           Термін: до 22.12.2025 

2.2 проконтролювати проведення класними керівниками інструктажів; 

2.3 забезпечити суворе дотримання правил пожежної безпеки під час різдвяно-новорічних 

заходів;                                                                                       Термін: грудень 2025 – січень 2026 



2.4 інформувати учасників заходів про заборону використання піротехнічних засобів, 

небезпечних предметів та речовин. 

3. Сергію РУЧЦІ, заступнику директор з НВР: 

3.1 провести з педагогічними працівниками інструктажі щодо заходів безпеки під час 

різдвяно-новорічних свят, розваг та під час зимових канікул із записом у відповідних 

журналах;                                                                                                          Термін: до 22.12.2025 

3.2 ознайомити усіх педагогічних працівників з Інструкцією про заходи пожежної безпеки в 

закладі освіти під час масових заходів;                                                         Термін: до 22.12.2025 

4. Марині БОНДАР, педагогу-організатору:  

4.1 розробити та дотримуватися графіка проведення різдвяно-новорічних свят і розваг; 

                                                                                                                           Термін: до 22.12.2025 

4.2 провести роз’яснювальну роботу зі здобувачами освіти щодо необхідності дотримання 

правил пожежної безпеки під час свят;                                                     Термін: до 23.12.2025 

4.3 розмістити матеріали на офіційному сайті і у батьківському блозі «Батьки поруч»;    

                                                                                            Відповідальні: Біла О.В., Бондар М.В.                                                         

                                                                                        Термін: до 23.12.2025 

5. Класним керівникам: 

5.1 організувати проведення первинних інструктажів із здобувачами освіти з питань безпеки 

життєдіяльності перед початком зимових канікул, різдвяних та новорічних свят (зокрема з 

питань дій у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації у тому числі 

сигналу «Повітряна тривога», дотримання правил пожежної безпеки, техногенної безпеки та 

безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, дотримання 

правил гігієни у період поширення епідемічних захворювань, поводження в громадських 

місцях з незнайомими людьми, при користуванні громадським транспортом, безпечне 

перебування біля річок та водоймищ, що вкриті кригою тощо) з реєстрацією у відповідних 

журналах;                                                                                                          Термін: до 23.12.2025 

5.2 провести роз’яснювальну роботу серед здобувачів освіти та батьків щодо правил 

поведінки в умовах низьких температур, попередження випадків переохолодження та 

обморожень, щодо попередження нещасних випадків під час різдвяно-новорічних свят, 

порядку надання домедичної допомоги постраждалим внаслідок нещасних випадків; 

                                                                                                                           Термін: до 23.12.2025 

5.3 поінформувати учасників освітнього процесу та інших працівників про заборони та 

ризики відвідування територій, які можуть бути замінованими, довести рекомендації 

стосовно дій населення в умовах надзвичайних ситуацій воєнного характеру в тому числі 

поводження з вибухонебезпечними та підозрілими предметами, що розміщенні на вебсайті 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій у розділі: «Головна / Громадянам / 

Абетка безпеки / Дії населення в умовах надзвичайних ситуацій воєнного характеру» 

(https://dsns.gov.ua/abetka-bezpeki/diyi-naselennya-v-umovax-nadzvicainix-situacii-vojennogo-

xarakteru );                                                                                                         Термін: до 23.12.2025 

5.4 тримати на постійному контролі питання щодо безпеки життєдіяльності учасників 

освітнього процесу під час зимових канікул; 

5.5 подати графік проведення новорічних свят у класних колективах (google форма) і 

врахувати графіки відключення електричного освітлення в приміщенні для святкування 

новорічного свята тільки упродовж світлового дня.                                    Термін: до 22.12.2025                                                                                                                         

6. Світлані ПОЛІЩУК, заступнику директора з господарської роботи: 

6.1 утримувати наявні укриття фонду захисних споруд цивільного захисту в готовності до 

використання за призначенням та у разі оголошення сигналу «Повітряна тривога» 

забезпечити розміщення учасників освітнього процесу та населення відповідно до 

затверджених алгоритмів (інструкцій);                                                               Термін: постійно 

6.2 перевірити наявність планів евакуації на випадок пожежі або інших надзвичайних 

ситуацій з обов’язковим позначенням маршрутів евакуації, місць розташування первинних 

засобів пожежогасіння та електричних щитків, із дублюванням, у разі потреби, англійською 

мовою;                                                                                                               Термін: до 22.12.2025 

6.3 дотримуватись технічному персоналу порядку дій у разі оголошення сигналу «Повітряна 

тривога», загальної інструкції з пожежної та техногенної безпеки у працівників охорони, 

https://dsns.gov.ua/abetka-bezpeki/diyi-naselennya-v-umovax-nadzvicainix-situacii-vojennogo-xarakteru
https://dsns.gov.ua/abetka-bezpeki/diyi-naselennya-v-umovax-nadzvicainix-situacii-vojennogo-xarakteru


вахтерів, чергових служб об’єктів та операторів котелень, а також порядок здійснення 

контролю за додержанням протипожежного стану, огляду територій й приміщень, порядку 

знеструмлення електромережі та дій у разі виявлення пожежі, або спрацювання засобів 

пожежної сигналізації та автоматичного пожежогасіння;                           Термін: до 23.12.2025  

6.4 перевірити наявність первинних засобів пожежогасіння (вогнегасниками) згідно з 

нормами належності (не менше ніж два вогнегасника ВП-5);                    Термін: до 22.12.2025                                                                                      

6.5 здійснити контроль за відповідністю електричних гірлянд та іншого обладнання 

технічним і пожежним нормам;                                                                     Термін: до 22.12.2025 

6.6 організувати перевірку евакуаційних шляхів і виходів, забезпечивши їх доступність і 

відповідність вимогам безпеки;                                                                     Термін: до 19.12.2025 

6.7 скласти акти перевірки готовності приміщень до проведення святкових заходів. 

                                                                                                                           Термін: до 23.12.2025 

7. Галині ЦИКАЛ, секретарю, ознайомити педагогічних працівників з даним наказом під 

підпис. 

8. Розмістити наказ на офіційному сайті закладу освіти.                       Термін: до 22.12.2025 

                                                                                                                      Відповідальна: Біла О.В. 

9. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з виховної роботи Інгу 

ХЛАНЬ. 

 

Директор                                                                                                     Лариса СИНГАЄВСЬКА 

 

Ознайомлені:  

Хлань І.І. 

Бондар М.В. 

Терещенко А.В. 

Шевчук В.А. 

Ярошенко О.Ф. 

Сочнєва Т.В. 

Путіліна О.П. 

Костюк О.М. 

Мельник А.В. 

Солдатова Т.В. 

Гаврилюк І.В. 

Сіроткіна С.В. 

Ткачук О.М. 

Непомняща І.І.  

Ємець Т.О. 

Курильчук Д.А. 

Федоренко О.В.  

Опанасюк О.О. 

Горбатюк О.А.  

Стаховська С.П.  

Петричук О.Б. 

Пилипович О.М. 

Кравчук Р.О.  

Бондар Н.Ю. 

Яблонська Ю.А.  

Чос С.Г. 

Ярова-Боровик М.Я. 

Білецька І.С.  

Паук С.В. 

Біла О.В. 

Цикал Г.М. 

Ручка С.В. 

Поліщук С.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                  ЗАТВЕРДЖУЮ  

                                                                                                                      додаток до наказу № 319 

                                                                                                        від 15.12.2025 року 

 

ПЛАН 

заходів різдвяно-новорічного тижня 

з 22.12.2025 по 12.01.2026 

 

IV тиждень 

Різдвяно-новорічний тиждень, зимові канікули 
1 Майстерклас зі створення новорічних 

листівок, листів, іграшок з побажаннями  

1-2, 3-4 

5-6 

06.12-

24.12.2025 

Класоводи, класні 

керівники 

2 Різдвяне вітання дітей та дорослих 1-11, 

вчителі 

24.12.2025  

о 13:40  

(актова зала) 

Педагог-організатор, 

учнівське 

самоврядування 

3 Класні тимбілдинги та інструктажі:  

- про дотримання правил пожежної безпеки, 

електробезпеки, безпеки дорожнього руху, 

охорони здоров’я, норм виробничої санітарії 

- дотримання правил поведінки в 

громадських місцях, поводження з 

незнайомими людьми та предметами, 

користування громадським транспортом 

- дотримання правил поводження на річках і 

водоймах 

 

1-11 

 

24.12.2025 на  

6 уроці о 

12:55 

 

Класоводи, класні 

керівники 

4 Арт-день «Зима моєї мрії» 

(аплікації, колажі, малюнки, плакати) 

1-4 

 

5-7 

 

22-23.12.2025 Класоводи, 

Вчителі 

образотворчого 

мистецтва 

5 Кінодні різдвяних фільмів із какао 1-11 25-26.12.2025, 

зимові 

канікули 

Домашній перегляд за 

укладеним кейсом 

                   ГУРТКИ 

1 «Свята спадщина» (військово-історичний) – 206  10-

11 

Вт. – 10:00-10:45 

Чт. – 10:00-10:45 

 

Бондарчук Микола 

Олександрович 

2 «Коріння та крила Полісся» (краєзнавчо-

патріотичний, громадянсько-національний) - 

212 

5-

10 

Вт. – 10:00-10:45 

Ср. – 10:00-11:35 

 

Біла Ольга Володимирівна 

3 «Сокіл» «Джура» (військово-патріотичний) - 

гімнастичний 

8-

11 

Вт. – 10:00-11:35 

Ср. – 10:00-11:35 

 

Кравчук Роман 

Олександрович 

4 «Сокіл» «Джура» (Рятівник) (військово-

патріотичний, медична допомога) - 

гімнастичний 

8-

11 

Чт. – 10:00-11:35 

 

Пилипович Оксана 

Миколаївна 

5 «Спорт заради розвитку. Цікава фізкультура» 

(спортивний) – спортивний зал 

5-

11 

Вт. – 10:00-10:45 

Ср. – 10:00-11:35 

Пт. - 10:00-11:35 

 

Сіроткіна Світлана 

Володимирівна 

6 «Шахова абетка» (спортивний) – тренажерний 1-

11 

Вт. – 10:00-11:35 

Ср. – 10:00-10:45 

Курильчук Микола 

Олександрович 

                                                      


